
 
 

UCHWAŁA NR XII/71/2025 
RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, 212 i 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2005r. poz. 39) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr X/53/2024 Rady Miasta i Gminy Bolimów z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 rok, zwanej dalej „Uchwałą”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok: 

a) Plan dochodów po zmianie wynosi 37 416 927,34 zł, w tym: 

- dochody bieżące 25 939 243,37 zł, 

- dochody majątkowe 11 477 683,97 zł, zgodnie z tabelą nr 1; 

2) dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok: 

a) Plan wydatków po zmianie wynosi 42 649 010,11 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 28 176 182,04 zł, 

- wydatki majątkowe 14 472 828,07 zł, zgodnie z tabelą nr 2; 

3) dokonuje się zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych na 2025 rok, zgodnie z tabelą nr 2a do Uchwały, 
w brzmieniu ustalonym w tabeli nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) dokonuje się zmiany dochodów uzyskanych z realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2025 r., w brzmieniu ustalonym w tabeli nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w planie wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych jednostek 
realizujących budżet gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolimów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 5783



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5783



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XII/71/2025 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW GMINY BOLIMÓW NA 2025 ROK 
 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 5 934 970,36 0,00 5 934 970,36 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 934 970,36 -5 934 970,36 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów 
gmin 328 718,24 -328 718,24 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 5 606 252,12 -5 606 252,12 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki 
samorządu terytorialnego 0,00 5 606 252,12 5 606 252,12 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 0,00 5 606 252,12 5 606 252,12 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 328 718,24 328 718,24 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 0,00 328 718,24 328 718,24 

Razem: 37 416 927,34 0,00 37 416 927,34 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5783



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XII/71/2025 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW GMINY BOLIMÓW NA 2025 ROK  
 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 981 652,25 56 888,00 3 038 540,25  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 56 888,00 56 888,00 
 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

0,00 56 888,00 56 888,00 

 

801   Oświata i wychowanie 13 989 364,21 0,00 13 989 364,21 
 

 80101  Szkoły podstawowe 7 837 114,00 10 000,00 7 847 114,00 
 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

25 000,00 10 000,00 35 000,00 

 

 80104  Przedszkola 1 900 152,00 -10 000,00 1 890 152,00  

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

205 877,00 -10 000,00 195 877,00 
 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 2 812 710,87 -56 888,00 2 755 822,87 

 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 719 000,00 -56 888,00 662 112,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5783



  M1IWL 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

300 000,00 -56 888,00 243 112,00 

 

Razem: 42 649 010,11 0,00 42 649 010,11  
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5783



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XII/71/2025 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 
          w złotych 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe 

2025 
ROK 
(7+8) 

środki 
własne jst 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Środki na 
dofinansowanie 

własych 
inwestycji gmin, 

pozyskane z 
innych źródeł 

zmiany 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

1. 010 01043 

Modernizacja infrastruktury 
wodociągowej na terenie 
gminy Bolimów wraz z 
zakupem maszyn i urządzeń 
do obsługi sieci 

6 053 823,50 2 970 802,25 332 329,25  2 638 473,00 1  Urząd Miasta i 
Gminy 

2. 010 01044 Modernizacja stacji zlewczej 
ścieków 56 888,00 56 888,00 56 888,00   56 888,00 Urząd Miasta i 

Gminy 
 010  Ogółem dział 6 110 711,50 3 027 690,25 389 217,25 0,00 2 638 473,00 56 888,00  

3. 600 60014 
Budowa drogi dla pieszych w 
ciągu drogi powiatowej nr 
1322E w m. Bolimów - 
projekt 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Miasta i 
Gminy 

4. 600 60016 
Budowa dróg w terenie 
mieszkaniowym w m. 
Bolimów wraz z uzbrojeniem 
tego terenu 

7 213 880,00 6 817 520,00 668 743,80  6 148 776,20 1  Urząd Miasta i 
Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5783



5. 600 60016 Budowa drogi w miejscowości 
Jasionna  2 186 000,00 2 081 132,96 470 768,19  1 610 364,77 1  Urząd Miasta i 

Gminy 

6. 600 60016 Zakup pługu do odśnieżania 30 000,00 30 000,00 30 000,00    Urząd Miasta i 
Gminy 

 600  Ogółem dział 9 449 880,00 8 948 652,96 1 189 511,99 0,00 7 759 140,97   

7. 700 70005 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej windy w ośrodku 
zdrowia w Bolimowie (FS 
Humin DZ2 4609,83; Wola 
Szydłowiecka 2000; Józefów 
1000; Łasieczniki 1000; 
Bolimów 1000; Wólka 
Łasiecka 920,68) 

40 000,00 40 000,00 40 000,00    Urząd Miasta i 
Gminy 

 700  Ogółem dział 40 000,00 40 000,00 40 000,00     

8. 750 75095 Cyberbezpieczna Gmina 
Bolimów 320 100,00 224 070,00   224 070,00 2  Urząd Miasta i 

Gminy 

 750  Ogółem dział 320 100,00 224 070,00 0,00 0,00 224 070,00   

9. 801 80101 Zakup maszyny myjącej halę 35 000,00 35 000,00 35 000,00   10 000,00 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Bolimowie 

10. 801 80195 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej hali sportowej w 
SP w Huminie (FS Humin 
DZ1 15096,61; Humin 
32141,63; Humin DZ2 10000; 
Wola Szydłowiecka 5000) 

100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Miasta i 
Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5783



11. 801 80195 
Zakup nagłośnienia na 
potrzeby SP w Kęszycach FS: 
Jasionna 3000; Kęszyce Wieś 
10000; Sierzchów 3500 

16 500,00 16 500,00 16 500,00    Urząd Miasta i 
Gminy 

12. 801 80195 
Zakup sceny przenośnej na 
potrzeby SP w Kęszycach - FS 
Kęszyce Wieś 

10 541,09 10 541,09 10 541,09    Urząd Miasta i 
Gminy 

13. 801 80195 
Poprawa efektywności 
energetycznej kompleksu 
budynków Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bolimowie 

3 228 040,00 1 609 020,00 844 020,00  765 000,00 2  Urząd Miasta i 
Gminy 

14. 801 80195 
Termomodernizacja buynków 
użyteczności publicznej na 
terenie gminy Bolimów 

535 869,00 0,00 0,00  0,00  Urząd Miasta i 
Gminy 

 801  Ogółem dział 3 925 950,09 1 771 061,09 1 006 061,09 0,00 765 000,00 10 000,00  

15. 900 90001 Modernizacja przepompowni 
ścieków 243 112,00 243 112,00 243 112,00   -56 888,00 Urząd Miasta i 

Gminy 

15. 900 90015 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej oświetlenia w 
Joachimowie-Mogiłach na ul. 
Środkowej od ul. Leśnej do 
końca FS 

9 232,17 9 232,17 9 232,17    Urząd Miasta i 
Gminy 

16. 900 90015 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej oświetlenia  w 
Joachimowie-Mogiłach na 
drodze gminnej od posesji nr 
22 do posesji nr 47 FS 

9 232,17 9 232,17 9 232,17    Urząd Miasta i 
Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5783



17. 900 90015 
Wykonanie dokumentacji 
projektowej i budowa 
oświetlenia ulicznego w m. 
Ziemiary FS 

18 334,71 18 334,71 18 334,71    Urząd Miasta i 
Gminy 

18. 900 90095 Wiaty garażowe dla sprzętu 
obsługi gospodarczej 100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Miasta i 

Gminy 

 900  Ogółem dział 379 911,05 379 911,05 379 911,05 0,00 0,00 -56 888,00  

19. 921 92109 

Zakup bloczków betonowych, 
drutu zbrojeniowego oraz 
bloczków komórkowych na 
rozbudowę świetlicy wiejskiej 
w Kęszycach - FS Nowe 
Kęszyce 

22 878,38 22 878,38 22 878,38    Urząd Miasta i 
Gminy 

20. 921 92109 Projekt rozbudowy świetlicy 
wiejskiej w Ziąbkach 10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Miasta i 

Gminy 

20. 921 92120 Restauracja elewacji kościoła 
p.w. św. Anny w Bolimowie 955 000,00 19 100,00 19 100,00    Urząd Miasta i 

Gminy 

21. 921 92195 

Wykonanie altany przy 
świetlicy wiejskiej w 
Sokołowie FS: Sokołów 
9230,34; Jasionna 
8667;Podsokołów 8167 

26 064,34 26 064,34 26 064,34    Urząd Miasta i 
Gminy 

22. 921 92195 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej placu zabaw przy 
świetlicy wiejskiej w 
Sokołowie FS: Sokołów 1700; 
Jasionna 1700 

3 400,00 3 400,00 3 400,00    Urząd Miasta i 
Gminy 

 921  Ogółem dział 1 017 342,72 81 442,72 81 442,72 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5783



   Razem 21 243 895,36 14 472 828,07 3 086 144,10 0,00 11 386 683,97 10 000,00  
  
          
 1 środki z programu "Polski Ład"  11 162 613,97      
 2 Fundusz Europejski na rozwój Cyfrowy 2021-2027 224 070,00      
     11 386 683,97      
           
           
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Bolimów 
 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5783



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XII/71/2025 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Dochody uzyskane z realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2025 r. 

  
                                                                                                                              w złotych  
Klasyfikacja budżetowa 
Dział Rozdział Paragr.                              T r e ś ć 

Plan 

1 2 3 4 5 
750   Administracja publiczna 59,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 59,00 

852   Pomoc społeczna 837,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

 837,00 

855   Rodzina 86 900,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenie emrytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

86 900,00 

         OGÓŁEM 87 796,00 
      
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5783


	UCHWAŁA NR XII/71/2025 RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-05-28T11:59:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




